Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________2022                                                                                   №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 10.07.2020 №817 «О Порядке утверждения
положений (регламентов) об официальных
физкультурных мероприятиях и спортивных
соревнованиях города Ханты-Мансийска,
требованиях к содержанию этих положений
(регламентов)»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.07.2020 №817 «О Порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях города Ханты-Мансийска, требованиях к содержанию этих положений (регламентов)» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от____________2022 №____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 10.07.2020 №817 «О Порядке утверждения положений (регламентов)
об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях города Ханты-Мансийска, требованиях к содержанию этих положений (регламентов)» (далее – постановление)

[bookmark: _GoBack]	Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1.Пункт 3.2.11. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.11.«Требования о предотвращении противоправного влияния на результаты официальных спортивных соревнований  (манипулированием официальным спортивным соревнованием) и борьбы с ним»:
требования о запрете на противоправное влияние на результаты таких соревнований (манипулирование официальными спортивными соревнованиями);
требования о запрете на участие в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари на официальные спортивные соревнования в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации;
требования о предотвращении конфликта интересов в сфере физической культуры и спорта, а также перечень мер, направленных на реализацию таких требований.».